

Proc. Nº CP001/21
Fts: 2
Rubrica: J

INFORMAÇÃO

À SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.

Venho por meio deste, informar que a cotação de preços referente à aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar e do empreendedor familiar rural, foi realizada com os pequenos produtores rurais da região:

Ressaltamos ainda que se V. S.^a necessitar de mais alguma informação, o qual não esteja especificados nas planilhas em anexo, que acrescente a descrição detalhada dos mesmos.

Nada mais no momento, Renovo os votos de elevada estima, apreço e consideração.

Fortaleza dos Nogueiras – Ma, 03 de Maio de 2021.



IRAMAR RAMOS VERAS
COORD DE CONTRATOS E CONVÊNIOS
DECRETO Nº 019/2021

Proc. Nº CPAD 21
 Fis: 3
 Rubrica

CHAMAMENTO PUBLICO

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	V.UNITARIO	V.TOTAL
1	Abacaxi / fruta in natura	kg	4000	3	12.000
2	Abóbora in-natura	KG	2000	1,5	3.000,00
3	Abacaxi in natura, apresentação 1ª qualidade, tipo descascada	KG	2000	4	8.000,00
4	Banana prata de primeira qualidade, tamanho e coloração uniforme, com polpa firme e intacta, devendo ser bem desenvolvida, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte.	KG	6.000	4,5	27.000,00
5	Bolo de aipim com sabor variado, tipo com recheio, prazo validade mínimo 08 dias, ingredientes farinha de trigo, leite, ovos, fermento, sal	UND	200	12	2.400,00
6	Cheiro verde in natura, composição coentro verdão e cebolinha	UND	800	3	2.400,00
7	Farinha branca comum de mandioca fd. com 30 pacote de 01 kg	KG	500	8	4.000,00
8	Farinha de puba, apresentação torrada, tipo 01 grossa	KG	500	8	4.000,00
9	Fava.	KG	500	12,5	6.250,00
10	Feijão roxinho regional	Kg	1000	10	10.000,00
11	Laranja in natura	KG	4.000	3,9	15.600,00
12	Melão fruta in natura	kg	2.000	3,9	7.800,00
13	Melancia fruta in natura	KG	12.000	1,7	20.400,00
14	Manga fruta in natura, características adicionais	KG	1.000	6,5	6.500,00
15	Legume in natura, tipo inhame	kg	1.000	6,5	6.500,00
16	Legume in natura, tipo batata doce, espécie comum	KG	500	5	2.500,00
17	Legume in natura, tipo milho verde em espiga	kg	4000	3,8	15.200,00
18	Legume in natura, tipo feijão	kg	500	4	2.000,00
19	Legume in natura, tipo feijão	kg	500	6	3.000,00
20	Legume in natura, tipo pepino, espécie caipira/comum/japonês	KG	500	4,5	2.250,00
21	Legume in natura, tipo pimentão, espécie verde/vermelho/amarelo/r	KG	100	8	800

Proc. Nº CP005/21
 Fls: 4
 Rubrica: J

22	Pão, tipo caseiro, ingredientes farinha de trigo, fermento, sal, pão, tipo para franceses,	KG	2.000	12	24.000,00
23	ingredientes farinha trigo/fermento/sal/açúcar/margarina e água, peso 500g	KG	1.300	12	15.600,00
24	Polpa de fruta, acerola, de primeira qualidade, embalagem individual de 1000 g, em saco plástico transparente e resistente, com especificações dos ingredientes, data de fabricação e prazo de validade. Registro no ministério da agricultura e/ ou ministério da saúde.	Kg	1500	10	15.000,00
25	Polpa de fruta, cajá, de primeira qualidade, embalagem individual de 1000 g, em saco plástico transparente e resistente, com especificações dos ingredientes, data de fabricação e prazo de validade. Registro no ministério da agricultura e/ ou ministério da saúde.	Kg	1500	10	15.000,00
26	Polpa de fruta, caju, de primeira qualidade, embalagem individual de 1000 g, em saco plástico transparente e resistente, com especificações dos ingredientes, data de fabricação e prazo de validade. Registro no ministério da agricultura e/ ou ministério da saúde.	KG	1.000	10	10.000,00
27	Polpa de fruta, goiaba, de primeira qualidade, embalagem individual de 1000 g, em saco plástico transparente e resistente, com especificações dos ingredientes, data de fabricação e prazo de validade. Registro no ministério da agricultura e/ ou ministério da saúde.	KG	1.000	10	10.000,00

Proc. Nº 01001/21
 Fls: 3
 Rubrica

28	Polpa de fruta, maracujá, de primeira qualidade, embalagem individual de 1000 g, em saco plástico transparente e resistente, com especificações dos ingredientes, data de fabricação e prazo de validade. Registro no ministério da agricultura e/ ou ministério da saúde.	Kg	1.000	15	15.000,00
29	Tomate, devem se apresentar frescos, sem manchas, com coloração uniforme e brilho, intactos, livres de rachaduras, cortes e esmagamento. Também não devem conter terra na sua superfície externa. Acondicionados.	KG	1.000	5	5.000,00
30	Rapadura	kg	400	10	4.000,00
31	Verdura in natura, tipo alface, espécie americana /crespa /romana /lisa	UND	800	3	2.400,00

277.600